



Włodzimierz Wójciak nielegalnie rozwieszał banery reklamowe

## Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koluszkach ukarani za łamanie prawa, które sam stanowi

Zgodnie z miejscowym prawem na terenie miasta Koluszki obowiązuje zakaz umieszczania elementów reklamowych w innych miejscach niż siedziba firmy. Regulują to uchwały Rady Miejskiej w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Reklamy umieszczone przez radnego Wójciaka wisiały m.in. przy ul. Kościuszki, ul. 3 Maja, ul. Rynek, ul. Łódzkiej i ul. Budowlanych na ogrodzeniach prywatnych posesji. Sprawą nielegalnego rozwieszania banerów reklamowych zajęła się policja, która skierowała do sądu wnioski o ukaranie obwinionego Włodzimierza Wójciaka. Sąd Rejonowy w Brzezinach w trybie nakazowym uznał wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koluszkach winnym zarzucanego mu czynu stanowiącego wykroczenie i wymierzył mu karę grzywny w wysokości 100 zł.

Po kilku miesiącach banery promujące autostokę należącą do radnego i banery z ofertą sprzedaży jego działek znów pojawiły się na ogrodzeniach posesji w Koluszkach – w rejonie



**Włodzimierz Wójciak, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Koluszkach (szef koluszkowskich struktur Polskiego Stronnictwa Ludowego, wybrany radnym z listy „Nasza Gmina Koluszki”, obecnie w koalicji z „Razem dla Gminy” Waldemara Chałata) dwukrotnie został ukarany przez sąd karą grzywny za nielegalne rozwieszanie banerów reklamujących jego szkołę nauki jazdy oraz informujących o sprzedaży działek przy ul. Witosa, których jest właścicielem.**

Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Kościuszki, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Budowlanych oraz Zespołu Szkół przy ul. Zagajnikowej. Sąd w Brzezinach na wniosek policji znów wszczął postępowanie o wykroczenie przeciwko radnemu i ponownie wydał wyrok nakazowy, wymierzając Włodzimierzowi Wójciakowi karę grzywny w wysokości 100 zł. Komenda Powiatowej Policji w Koluszkach wystosowała jednak sprzeciw od tego wyroku. „Nie można zgodzić się z tak łagodną karą. Obwiniony kolejny raz, umyślnie, godząc w obowiązujący porządek prawny, wykazał się wyjątkowym uporem i złą wolą. Lekceważenie przez niego podstawowych zasad porządku prawnego i zasad współżycia społecznego nie może być sankcjonowane przez sąd tak niską karą” – napisał w sprzeciwie komendant KPP w Koluszkach.

Tym razem w sądzie odbyła się już jawna rozprawa. Włodzimierz Wójciak nie przyznał się do winy.

„Czuję się dyskryminowany przez policję,

w Koluszkach wszystkie płoty są oblepione banerami i nikt kary nie zapłacił. Nie odwołałem się, ponieważ jestem radnym i sam tę uchwałę uchwałem, ale ta uchwała nie miała klauzuli wykonalności (prawdopodobnie chodziło jednak o brak przepisów wykonawczych, które pozwalają gminie na skuteczne wyegzekwowanie likwidacji reklam, klauzula wykonalności jest natomiast aktem sądowym, a radny pomylił te pojęcia podczas składania wyjaśnień w sądzie, przyp. red.). Nie kwestionuję, że zapisy uchwały nie pozwalały na zawieszenie takich banerów, ale pierwszy wyrok nie nakazywał mi ich zdjąć” – mówił w radny Wójciak na sali rozpraw.

Sąd nie dał jednak wiary jego wyjaśnieniom i wymierzył mu tym razem grzywnę w wysokości 300 zł. Zobowiązał też radnego do przywrócenia do stanu poprzedniego miejsc obwieszonych banerami poprzez ich usunięcie oraz do zwrotu kosztów sądowych.

IŁONA WĘGRZYŃ

STR. 3

Dyrektor OSiR ukarana przez sąd



STR. 8

Wywiad z Jarosławem Cecherzem



REKLAMA

## Składowisko śmieci w centrum miasta



Zasypane śmieciami prywatne posesje to niestety niemalże plaga w Koluszkach. Znajdujące się często w centrum miasta działki straszą swoim wyglądem. Jakiś czas temu pisaliśmy o posesji sąsiadującej z cmentarzem, która stała się wysypiskiem dla tych, którym nie chce się iść z wypalonymi zniczami czy starymi wiązankami do kontenera ustawionego na cmentarzu. Wiele osób przyjeżdżających na uroczystości pogrzebowe zwraca na ten fakt uwagę. Równie szpecąca jest działka widoczna z wiaduktu nad torami kolejowymi. Śmieci, głównie butelki po alkoholu, zalegają nawet na dachu stojącego tam, wałecznego się budynku. Co mogą więc pomyśleć o naszym mieście osoby, które po raz pierwszy jadą wiaduktem przez Koluszki i spojrzą w dół?

## Zielona Góra pozostaje w gminie Koluszki

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych mieszkańcy postanowili, że Zielona Góra, która chciała odłączyć się od gminy Koluszki i przyłączyć się do gminy Andrespol, pozostanie jednak z Koluszkami. 323 głosów było za odłączeniem, a 512 przeciw.

## Pieniądze na organizację imprez kulturalno-rozrywkowych



1.600 zł ze środków budżetu gminy burmistrz Koluszek przeznaczył na organizację koncertu z okazji Dnia Kobiet, który odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury w Koluszkach. Kwotą 3.500 zł został dofinansowany XX Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora (zaplanowany na 6 maja br.). 2.500 będą kosztowały obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 10.500 zł burmistrz przyznał na organizację Dnia Dziecka w Parku Miejskim (odbędzie się 28 maja br.).

Tereny po byłej cegielni w pierwotnym założeniu miały być strefą buforową między terenami mieszkaniowymi a Bazą Paliw

## 2/3 pod strefę przemysłową, 1/3 pod tereny zielone



Na terenach po byłej cegielni powstanie strefa przemysłowa.

Rada Miejska w Koluszkach przyjęła uchwałę w sprawie nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Jest to podstawowy dokument określający politykę przestrzenną i zasady zagospodarowania terenów, sporządzany dla całego obszaru gminy. Największa zmiana w nowym studium uwarunkowań gminy Koluszki, w stosunku do dotychczas obowiązującego dokumentu, dotyczy terenów po byłej cegielni.

Przeznaczono je pod kolejną strefę przemysłową. Zgodnie z tym, co znalazło się w nowo uchwalonym dokumencie, na 23 hektarach, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (osiedle Czarnieckiego), będą mogły powstać obiekty i urządzenia stwarzające ryzyko wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, pod warunkiem że ich strefa oddziaływania nie będzie wykroczać poza teren zakładu.

Nie wprowadzono także do studium zakazu budowy zakładów zaliczanych do przedsięwzięć mogących potencjalnie lub zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Tymczasem tereny po byłej cegielni w pierw-



Zakłady, które będą mogły powstać na terenach przemysłowych, będą graniczyć z zabudową mieszkaniową.

wotnym założeniu miały być strefą buforową między terenami mieszkaniowymi a Bazą Paliw i pozostać terenami zieleni urządzonej. Jednak według założeń nowego studium uwarunkowań

strefę przemysłową od zabudowy mieszkaniowej będzie oddzielał tylko pas zieleni. Natomiast park, którego powstanie zapowiedziano, zajmie ok. 10 ha i będzie stanowił mniej niż

1/3 całego tego terenu. Jednocześnie w nowym studium zmniejszono z 20 do 10 proc. obowiązków zachowania terenów czynnych biologicznie, czyli pokrytych roślinnością.

Ukarał ją sąd, radni tłumaczyli, że każdy jest omylny. Nie wiadomo, na jakich zasadach przez 14 miesięcy działał ośrodek

## Dlaczego burmistrz kryje dyrektor OSiR?

Przez 14 miesięcy nie przygotowała regulaminu organizacyjnego kierowanego przez siebie ośrodka, co oznacza, że nie wiadomo, na jakich zasadach placówka działała. Nie udostępniła informacji publicznej w ustawowym terminie. Nie przekazała w terminie skargi, którą mieszkaniec, zgodnie z prawem, złożył na nią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego za jej pośrednictwem. Ale burmistrz i Rada Miejska nie dostrzegli potrzeby zdyscyplinowania dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koluszkach. Zrobił to dopiero sąd.



Wątpliwości co do zasadności skargi na dyrektora OSiR w Koluszkach nie miał Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Renata Budziarek, dyrektor OSiR, ma zapłacić 100 zł grzywny i 100 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania – tak orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi. Kara grzywny została wymierzona za nieprzekazanie do sądu skargi mieszkańca na bezczynność w przedmiocie udostępnienia informacji publicznej. Kolejna sprawa o ukaranie Renaty Budziarek, tym razem związana z nieudostępnieniem informacji publicznych w ustawowym terminie, czeka na rozpatrzenie przez sąd.

Wszystko zaczęło się, gdy jeden z mieszkańców Koluszek wystąpił do dyrektora OSiR o udostępnienie regulaminu organizacyjnego placówki i umieszczenie go na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Wtedy wyszło na jaw, że ośrodek nie ma takiego dokumentu (jest to wewnętrzny akt stanowiący podstawę funkcjonowania danej jednostki). Jak się okazało, przez 14 miesięcy OSiR działał bez regulaminu (zatwierdzono go dopiero w marcu br.).

Brak regulaminu organizacyjnego jednostki podległej gminie może powodować poważne konsekwencje.

Oznacza to bowiem, że w OSiR nie było ustalonej m.in. struktury organizacyjnej, podziału kompetencji i zakresu uprawnień pracowników, zasad obiegu i archiwizacji dokumentacji, godzin otwarcia, zasad naboru na wolne stanowiska, itp.

- Biorę to na siebie. Czuję się za to odpowiedzialny. Regulamin był procedowany, ale uważam, że trwało to zbyt długo – mówił Waldemar Chałat na sesji Rady Miejskiej w Koluszkach, podczas której rozpatrywano dwie skargi na działalność dyrektora OSiR (złożył je ten sam mieszkaniec). Mimo to burmistrz Waldemar Chałat pozytywnie zapoczątkował projekt uchwały Rady Miejskiej w Koluszkach, w których uznano te skargi za bezzasadne.

- Mówienie, że regulamin był w trakcie procedowania, mając na myśli okres 14 miesięcy, to słaba argumentacja i pójdzie w zaparte. Trzeba uderzyć się w pierś. Przyznaje pan, że to było uchybienie, a potem udziela pozytywnej opinii uchwałę uznającej skargę za bezzasadną? Czy nie widzi pan sprzeczności? – zwrócił się do burmistrza radny Dariusz Janeczek.

- Dyrektor, idąc na urlop, doprowadziła do paraliżu ośrodka (Renata Budziarek tłumaczyła, że nie mogła w ustawowym terminie przekazać skargi do sądu, ponieważ przebywała w tym czasie na urlopie, przyp.

red.). Oddalenie skargi na jej bezczynność to aprobata takich działań. Na to zgody być nie może – wtórował radny Arkadiusz Loba.

- Znam cały obraz pracy pani dyrektor. Częstokwątą sprawę powinniśmy rozpa-

trywać szerzej. Jedna sprawa nie może deklasować całej jej pracy – wzięł w obronę swoją podwładną burmistrz Waldemar Chałat.

- Treścią uchwały nie jest ocena pracy pani dyrektor. Musimy tylko odnieść się do tego, czy skarga w konkretnej sprawie jest zasadna. A są przepisy, których na określonym stanowisku trzeba przestrzegać – zauważył radny Jan Widuliński.

- Nie ma ludzi doskonałych. Zanim będziecie głosować, pomyślcie, czy nie zdarzyło się wam spóźnić z załatwieniem jakiejś sprawy – próbował wpłynąć na kolegów radny Ryszard Hejchman.

- Mieszkańcy też są omylni i nie dochowują terminów. Czy wobec nich burmistrz też będzie tak łaskawy? – pytał radny Janeczek.

- Nie odpowiem, co będzie, gdy mieszkaniec się spóźni. Każda sprawa jest inna. Ale urząd działa życzliwie w stosunku do mieszkańców – zapewniał bur-

mistrz Chałat.

Ostatecznie w głosowaniu radni uznali skargi na dyrektora OSiR za bezzasadne. Deklaracje burmistrza podczas sesji Rady Miejskiej także nie wskazywały na to, że zamierza on wyciągnąć konsekwencje służbowe wobec swojej podwładnej.

Wątpliwości co do zasadności skargi na dyrektora OSiR w Koluszkach nie miał Wojewódzki Sąd Administracyjny. „Organ miał obowiązek przekazać skargę wraz z odpowiedzią na skargę i aktami sprawy, przy czym zobligowany był on do zachowania 15-dniowego terminu. Nie podlega dyskusji, iż w ustawowym terminie organ nie dopełnił obowiązku. (...) Skargę, która wpłynęła do sądu w dniu 20 lutego 2017 roku, organ przekazał z przekroczeniem terminu jej przekazania o 54 dni” – można przeczytać w uzasadnieniu postanowienia WSA w Łodzi.

IŁONA WĘGRZYN

## Prawie 7800 monet przyniósł do kasy urzędu

Dokładnie 7.797 monet przyniósł do kasy Urzędu Miejskiego w Koluszkach jeden z mieszkańców. Zapłacił w ten sposób opłatę adiacencką z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, spowodowanego budową kanalizacji sanitarnej. Koluszkowianin użył kilkunastu monet, dla której wybudowano kanalizację i naliczono za to opłatę, jako pole uprawne.

Bilon 10-, 20-, 50-groszowy oraz 1- i 2-złotowy zajmował dużą torbę i ważył ok. 20 kg. Monety dawały w su-

mie kwotę 1.798,50 zł. Dwoje urzędników liczyło je przez prawie 1,5 godziny, myśląc się raz o 20 groszy.

- Miało to pokazać, jak ciężkie pieniądze przynoszą mieszkańcy do urzędu, dokonując często opłat nieadekwatnych do tego, co otrzymują w zamian – mówi Marcin Szadkowski.

iw



## #Będzelin #NaszeSołectwa

## Cieszą się czystym powietrzem

W uchwalonym przez Radę Miejską planie odnowy miejscowości Będzelin wśród mocnych stron wskazano m.in. czyste powietrze, a wśród słabych stron stan dróg gminnych.

Najstarsi mieszkańcy Będzelina wspominają, że nazwa ich miejscowości pochodzi najprawdopodobniej od uprawianego na terenach wsi Inu. Spodziewając się dobrych plonów, mówili właśnie „Będzie lin” i z takiego połączenia słów powstała dzisiejsza nazwa miejscowości.

Będzelin położony jest w południowej części gminy Koluszki. Zajmuje obszar 1 995,37 ha i sąsiaduje z miejscowościami: Koluszki, Kaletnik, Nowe Chrusty, Pogorzałe Ługi i Mikołajów. W Będzelinie mieszka 400 osób.

Na terenie sołectwa ma swoje źródła rzeka Łaznowianka, która jest prawym dopływem Wolbórki. Wieś otoczona jest lasami wchodzącymi w skład Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Spalsko – Rogowskie”. Przy wyjeździe z Będzelina w kierunku Koluszek znajduje się Leśny Park Dendrologiczny o powierzchni 0,5 ha. Prezentowane są w nim płaty roślinności. W 2004 roku, w 80. rocznicę powstania Lasów Państwowych, Leśnicy Nadleśnictwa



Przy Szkole Podstawowej w Będzelinie znajduje się ogródek dydaktyczny

Brzeziny ufundowali lokalnej społeczności kapliczkę, przedstawiającą rzeźbę św. Franciszka.

Przy skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Strażackiej znajduje się Szkoła Podstawowa w Będzelinie. Uczęszcza do niej niewiele ponad 50

uczniów, którzy mają do dyspozycji m.in. plac zabaw i ogródek dydaktyczny. W Będzelinie działa też Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń Wiejskich, do którego należy kilkadziesiąt kobiet. Na terenie Będzelina ma rów-

niez swoją siedzibę Fundacja Akademia Rozwoju Pasji i Talentów, która stara się nawiązywać do starożytnych tradycji związanych z ideami igrzysk olimpijskich. Dlatego podopieczni ARPiT rozwijają swoje talenty i pasje w wielu

dziejzinach, pod okiem profesjonalnej kadry szkoleniowej. Ostatnio powstała nawet dziewczęca drużyna ARPiT.

W planie odnowy miejscowości Będzelina na lata 2016-2023, w analizie SWOT, wśród mocnych stron wskaza-

no: czyste powietrze, korzystne położenie, atrakcyjne tereny pod zabudowę mieszkaniową i patriotyzm lokalny, a wśród słabych stron: starzejące się społeczeństwo, migrację młodzieży do miasta, brak kanalizacji sanitarnej i sieci gazowej, złą nawierzchnię dróg gminnych, brak chodników przy ulicach, brak punktów handlowych, słabą jakość gleb i wiele miejsc do uporządkowania.

W ramach tegorocznego funduszu sołectkiego mieszkańcy mają do dyspozycji 15.746,20 zł. W trakcie zebrania zdecydowano, by 10.000 zł przeznaczyć na bieżące utrzymanie dróg, 1.600 na wyposażenie i zakup mundurów dla strażaków z OSP, 1.600 zł na zakup namiotu, który będzie wykorzystywany podczas imprez integracyjnych, a 2.546,20 zł pochłoną wydatki związane z dofinansowaniem spotkania mieszkańców sołectwa i korzystaniem z sali gimnastycznej w miejscowej Szkole Podstawowej.

## #Opinia #Komentarz

## Na prawo budka, na lewo budka

Przy jednej z głównych ulic Koluszek – 11 Listopada – znajduje się ok. 20 małych kiosków o charakterze handlowym. Podczas gdy inne miasta rezygnują z tego typu zabudowy, u nas przybyła ostatnio jeszcze jedna „budka” – wciśnięta między budynek sklepu spożywczego a piekarnię znajdujące się przy rondzie Kard. Stefana Wyszyńskiego.

Lokalizacja nowego kiosku, w którym również sprzedawane będzie pieczywo, budzi wiele kontrowersji wśród mieszkańców.

Zgodę na postawienie kiosku wydał starosta powiatu łódzkiego wschodniego. Na pewno więc nowa „budka” przy ul. 11 Listopada nie jest samowolą budowlaną. Jest natomiast przykładem zaakceptowanego chaosu urbanistycznego.

Brak wizji, a przede wszystkim brak architekta przestrzeni, sprawił, że powstał nieład i zwyciężyła tandeta. Tymczasem mieszkańcy oczekują od decydentów, że dzięki pojedynczym decyzjom wspólna przestrzeń stanie się miejscem przyjaznym i ładnym. W wielu wypadkach decydenci jednak zawiodą. Brakuje nie tylko spójnej wizji,

ale także szacunku dla zabytkowej architektury, czego przykładem może być przekształcenie młyna na nieudany budynek mieszkalno-handlowy. A miasto pozbawione wizji nie ma tożsamości.

Czy tak ma wyglądać zapowiadana szumnie rewitalizacja Koluszek?

ZOFIA CECHERZ



Czy tak ma wyglądać zapowiadana szumnie rewitalizacja Koluszek?

# Jak dbać o oczy?

— Rozmawiamy z dr Haliną Kowalczyk, okulistą —

**ROZMAWIA  
ZOFIA CECHERZ**

**- W jaki sposób należy chronić oczy?**

- Niezbędne są wizyty u okulisty, do którego pacjentów najczęściej sprowadzają stany zapalne i pogorszenie widzenia. Tymczasem człowiek do 40. roku życia, jeśli nie ma kłopotów ze wzrokiem, powinien raz na dwa lata zgłosić się do lekarza. Kto ma jakieś problemy, powinien być u okulisty częściej.

Ważne jest zbadanie ostrości widzenia i ciśnienia wewnątrzgałkowego. Dbać o oczy to także dbać o odpowiednią dietę. Ważne jest też picie napojów – ok. 1,5 litra dziennie – by nawilżyć oko. Istot-

ne jest również zaopatrzenie oka w witaminy A i E. Fatalny wpływ na narząd wzroku ma przebywanie w zanieczyszczonym środowisku. Zaś młodzi ludzie

**Dbać o oczy to także dbać o odpowiednią dietę. Ważne jest też picie napojów – ok. 1,5 litra dziennie – by nawilżyć oko. Istotne jest również zaopatrzenie oka w witaminy A i E. Fatalny wpływ na narząd wzroku ma przebywanie w zanieczyszczonym środowisku.**

nie powinni zbyt długo wpatrywać się w ekran telewizora, komputera, smartfona.

**- Jakie choroby oczu są najbardziej niebezpieczne?**

- Cichym złodziejem wzroku jest jaskra, która może dotknąć każdego. Jest to choroba nieuleczalna. Prowadzi do uszkodzenia nerwu wzrokowego. Ważne

jest wczesne wykrycie choroby i leczenie polegające na opóźnieniu trwałej utraty wzroku. Inną poważną chorobą oczu jest zwyrodnienie plamki żółtej. Choroba ta, zwana AMD, najczę-

ściej dotyka osoby starsze. Zmian w widzeniu nie da się cofnąć, ale można zahamować postęp schorzenia.

**- Czy kupowanie okularów na bazarach i w marketach to dobry pomysł?**

- Wiem, że wiele osób takie okulary kupuje, bo cena ich jest bardzo niska. Jednak te gotowe okulary nie są dopasowane do oczu każdego klienta z osobna. To jest produkcja taśmowa. Aby nie popsuć wzroku, okulary muszą być dopasowane do rozstawu źrenic. Ponadto szkła z bazaru nie mają tzw. filtrów ochronnych. Nie są też dopasowane do indywidualnych wad wzroku.



Od tych złych okularów można nawet oślepnąć. Dodam, że okulary

przeciwsłoneczne także powinny być kupowane u optyka.

## Uratowali mężczyznę

**Policjanci zostali zaalarmowani przez mieszkankę Koluszek, że jej syn wziął nóż i chce popełnić samobójstwo.**

Zdając sobie sprawę z powagi sytuacji, funkcjonariusze natychmiast pojechali pod wskazany adres. Gdy weszli do mieszkania, zauważyli siedzącego przy oknie, skulonego mężczyznę z nożem w dłoni. Ostrze miał skierowane w kierunku krtani i widać było, że jest gotowy na ten desperacki krok.

Widząc policjantów, 40-latek zaczął krzyczeć, że się zabije, jeśli oni do niego podejną. Mundurowi wiedzieli, że muszą działać bardzo ostrożnie. Jeden z policjantów opuścił pomieszczenie tak, by desperat go nie widział. Pozostawał jednak w kontakcie wzrokowym ze swoim partnerem.

Drugi natomiast nawiązał rozmowę z mężczyzną. Sytuacja stawała się coraz bardziej dramatyczna, gdyż 40-latek nie chciał odłożyć noża ani podać powodu swojego działania.

Po 1,5-godzinnych negocjacjach policjanci wiedzieli, że nie mogą dłużej czekać. Widząc, że desperat jest coraz bardziej zmęczony i zdezorientowany, ruszyli do akcji. Obezwładnili mężczyznę i zabrali mu nóż. Następnie przekazali go przybyłej na miejsce załodze pogotowia ratunkowego. Dzięki ich zdecydowanemu działaniu nie doszło do tragedii.

KPP

## Od 23 lat prowadzi zajęcia ruchowe dla kobiet

Agata Kowalska zajęcia ruchowe dla kobiet prowadzi od 1994 roku. Niezmiennie w każdy wtorek i czwartek o godz. 19 w sali Koluszkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Sikorskiego 11 zaczynają się ćwiczenia.



**Aktywność fizyczna to wspaniała przygoda, która daje dobrą energię, uczy systematyczności i wytrwałości.**

- Liczba ćwiczących kobiet zmienia się w zależności od poru roku – mówi pani Agata. – Najwięcej osób pojawia się na zajęciach wiosną, ale są też panie wyjątkowo systematyczne. Gosia i Monika ćwiczą ze mną od początku. Kilka pań

bierze udział w zajęciach nieprzerwanie od kilku lat. Co roku robimy wakacyjną przerwę na intensywną jazdę rowerem i we wrześniu zaczynamy od nowa.

Jak podkreśla instruktorka aerobiku aktywność fizyczna to

wspaniała przygoda, która daje dobrą energię, uczy systematyczności i wytrwałości. - Jako nauczycielka wychowania fizycznego cieszę się, że w zajęciach uczestniczą moje obecne uczennice i te sprzed kilku lat. Taka pokoleniowa

motywacja. Wszystkich, którzy jeszcze nie zaczęli swojej przygody z aktywnością fizyczną, zachęcam, aby to zrobili. Zawsze jest dobry czas na zmiany – dodaje Agata Kowalska.

**#Napisz do nas!**

**Poinformuj nas o tym, co jest dla Ciebie ważne  
info@naszekoluszki.pl**

## Płacą za ogłoszenia prasowe

55.200 zł zapłaci gmina Koluszki spółce Polska Press Sp. z o. o., wydawcy m.in. Dziennika Łódzkiego i Expressu Ilustrowanego, za publikację ogłoszeń prasowych. Będą się one ukazywać do 29 grudnia br.

## Ile za sprzątanie urzędu



Ponad 131 tys. zł będzie kosztowało sprzątanie budynku Urzędu Miejskiego w Koluszkach przez zewnętrzną firmę wybraną w przetargu. Taką kwotę gmina zapłaci za świadczenie usług przez okres 20 miesięcy – od marca 2017 r. do końca października 2018 r.

## Uwaga na oszustów! Podsuwają dokumenty do podpisania

Na terenie Koluszek pojawiły się osoby podszywające się pod Urząd Regulacji Energetyki. Pukali do drzwi, pytając, czy mieszkańcy otrzymali korespondencję wysłaną przez URE oraz wręczali książeczki wydane przez ten urząd. W dalszej kolejności podsuwali do podpisania dokumenty, które miały ponoć uchronić przed wysoką karą.

- U nas była pewna pani w tej sprawie. Powiedziała, że powinniśmy odpowiedzieć na tę książeczkę, którą niby rok temu nam wysłali, a że nie odpowiedziliśmy, to powinniśmy zapłacić wysoką karę i w ramach bezpieczeństwa podała mi jakiś świstek do podpisania. Powiedziałam, że skoro jej nie znam, a ona się nie przedstawiła, to wzywam policję, by zweryfikowała jej dane. Uciekła błyskawicznie – opowiada jedna z mieszkank.

- My nie chodzimy po domach ani nie wysyłamy żadnych listów – mówi przedstawiciel URE. – Wiemy, że przypadki podszywania się pod nasz urząd zdarzają się, dlatego staramy się ostrzegać przed nieuczciwymi firmami.

O sprawie podszywania się pod Urząd Regulacji Energetyki na terenie naszej gminy została zawiadomiona koluszkowska policja.

## Rusza budowa żłobka przy ul. Żwirki

Rozpoczyna się budowa miejskiego żłobka przy ul. Żwirki w Koluszkach. Prace mają zakończyć się do końca listopada 2017 roku. W obiekcie znajdują się cztery sale, które pomieszczą łącznie 64 dzieci. Zostaną one podzielone na 8 grup. Budynek zostanie wyposażony w technologie odnawialnych źródeł energii, łóżeczka oraz toalety dostosowane do wieku dzieci. Wejście do żłobka zostanie ulokowane od strony ul. Żwirki.

Nabór do żłobka ma zostać ogłoszony w grudniu. W styczniu 2018 r. do nowego obiektu powinny trafić pierwsze dzieci. Koszt inwestycji to 3 mln zł. Żłobek powstanie dzięki dofinansowaniu ze środków rządowych.

# Pożar w budynku ZUK i KPGK przy ul. Mickiewicza

Spaleniu uległa część poszycia dachu wykonana z palnej onduliny, a nadpaleniu kilkanaście drewnianych krokwów z konstrukcji wieży dachowej – to skutki pożaru, do którego doszło w poniedziałek, 10 kwietnia 2017 r., na poddaszu budynku przy ul. Mickiewicza 4, gdzie swoją siedzibę mają Zakład Usług Komunalnych oraz Koluszkowskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.

Gdy na miejsce dojechały pierwsze jednostki straży, ogień wydostawał się już ponad poszycie dachu i szybko się rozprzestrzenił w kierunku północno-wschodnim. Strażacy w sprzęcie ochrony dróg oddechowych weszli do środka, przeszukali budynek i przystąpili do gaszenia ognia od wewnątrz poddasza. Z zewnątrz przy użyciu wyciągu oraz z drabin podano dodatkowo trzy prądy wody na palący się dach. Ogień udało się szybko zlokalizować i ugasić.

W wyniku pożaru nikt nie odniósł obrażeń. Osoby znajdujące się w budynku same ewakuowały się na zewnątrz przed



przyjazdem strażaków. W akcji brało udział 10 zastępów

Państwowej Straży Pożarnej, łącznie 33 ratowników, a także

strażacy ochotnicy z terenu gminy Koluszki.

iw/KP PSP

## Brakuje stojaków na rowery



Władze gminy zapowiedziały, że wspólnie z Łódzką Koleją Aglomeracyjną planują uruchomić rower publiczny, który będzie można wypożyczać na godziny. Tymczasem nikt nie pomyślał o rowerzystach, którzy już teraz korzystają ze swoich własnych jednośladów. Na terenie naszej gminy brakuje stojaków na rowery. Szczególnie widoczne jest to przy dworcach kolejowych. Rowery osób, które dojeżdżają na nich do stacji PKP, a potem przesiadają się na pociąg, są przypinane do płotów czy barierek w przejściu podziemnym. Użytkownicy jednośladów, którzy pozostawiają je pod dworcami na wiele godzin, narzekają także na to, że nikt nie pomyślał o zadaszeniu, które uchroniłoby rowery przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych. Może wystarczy więc zapewnić tylko drobną infrastrukturę, a wtedy więcej osób wyciągnie rowery ze swoich garaży i będzie to tańsze niż rower publiczny? (iw)

## Numery telefonów

OSP Koluszki - 44 714 58 27  
 Pogotowie Energetyczne - 991, 468 301 531  
 Pogotowie Kanalizacyjne - 44 714 58 79, 507 078 873  
 Pogotowie Gazowe - 992  
 Ujęcie wody i pogotowie - 44 714 58 24  
 Oczyszczalnia ścieków - 44 714 58 79  
 Urząd Miejski - 44 725 67 10  
 Urząd Stanu Cywilnego - 44 714 67 60  
 Urząd Pracy - 44 714 13 54

Biblioteka Miejska - 44 714 58 38  
 Miejski Ośrodek Kultury, Kino Odeon - 44 714 58 80  
 Biuro Inżyniera Gminy - 44 714 67 68  
 KPGK 44 714 58 45  
 ZUK - 44 714 04 95  
 MGOPS - 44 714 58 25  
 NZOZ Zdrowie - 44 714 08 00  
 NZOZ Eskulap - 44 714 50 00  
 NZOZ Med-Kol (POZ) - 44 714 22 22 (poradnie spec.)  
 44 714 55 00



**www.TwojaAutoPomoc.pl**  
**AUTO POMOC • HOLOWANIE**  
**AUTO ODPALANIE • WYNAJEM AUTO LAWET**  
 SPROWADZANIE SAMOCHODÓW NA ZAMOWIENIE Z ZAGRANICY  
**24H • FAKTURY VAT**  
**504 817 710**

## BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

Biuro Prawa i Sprawiedliwości w Koluszkach  
 ul. 11 Listopada 41 (obok banku PKO BP), I piętro, lok. 5  
 Umów się na spotkanie z prawnikiem - tel. 534 101 802, 668 446 330



## BADANIA TECHNICZNE POJAZDÓW DO 3,5T:

- SAMOCHODY OSOBOWE/DOSTAWCZE • MOTOCYKLE
- SKUTERY • CIĄGNIKI ROLNICZE • PRZYCZEPY
- ZASILANE GAZEM • POWYPADKOWE
- SPROWADZANE Z ZAGRANICY

Godziny otwarcia: Pon.-Pt.: 8-20 Sob.: 8-15  
 www.skpkoluszki.pl ☎ 508 777 299

## MECHANIKA POJAZDOWA i WULKANIZACJA

Godziny otwarcia: Pon.-Pt.: 8-18 Sob.: 8-15  
 ☎ 603 94 74 84 ☎ 887 420 887 ☎ 887 320 887

FELGI STALOWE I ALUMINIOWE

## PRZECHOWALNIA KÓŁ OPONY NA KAŻDE KOŁO!!!



## AUTO SKUP

każda marka każdy stan  
 odbiór autolawetą gratis  
 tel. 509 099 286



Z NAMI POLUBISZ  
**TANIE WTORKI**  
**BILETY W SUPERCENIE!**  
 TYLKO WE WTOREK

Kino Helios Tomaszów Mazowiecki  
 al. Warszawska 1  
 rezerwacja: 44 737 01 47  
 www.helios.pl

## Biuro Podróży "Turkus"



ul. Głowackiego 21  
 95-040 Koluszki  
 tel/fax: 44 714-35-00  
 www.turkus-travel.pl  
 biuro@turkus-travel.pl

**SKUP AUT**  
 Do 20 tys. zł  
**505 927 959**  
 Wszystkie marki  
 Każdy stan

**AWARD** KOMPUTERY

- komputery
- tablety
- drukarki
- tusze i tonery
- oprogramowanie
- akcesoria
- serwis

KOLUSZKI ul. GŁOWACKIEGO 21  
**POGOTOWIE KOMPUTEROWE**  
 505 222 206  
 e-papierosy LIQUIDY | AKCESORIA

**Peweks PIZZERIA**

PIZZA  
 MAKARONY  
 SAŁATKI  
 DESERY  
 KAWA

Koluszki, Brzezinska 11  
 tel. 44 307 07 07, 577 992 576  
 ND - CZW 12.00 - 22.00  
 PT - SOB 12.00 - 24.00

f Pizzeria Peweks

**KOPALNIA DŁUGIE ZAPRASZA SPRZEDAŻ PIASKU**  
 Z TRANSPORTEM NASZYM LUB WŁASNYM  
**TEL. 602 372 853**  
 www.kopalniadlugie.com.pl  
 Usługi koparka, rozbiórki

**UBEZPIECZENIA**  
 44 714 05 81  
 662 646 149  
 Sprawdź ofertę

**ZAKŁAD POGRZEBOWY KAŁUCKI**  
 Rok założenia 1985

Koluszki, ul. Polna 9 - przez całą dobę  
 ul. Cmentarna 1 - w godz. 8.00-17.00  
 tel. 44 714 17 93, kom. 601 34 81 24  
 kom. 693 222 303

Kompleksowe załatwianie wszelkich formalności pogrzebowych i cmentarnych.  
 Całodobowy przewóz osób zmarłych do własnej chłodni.  
 Trumny (producent), sarkofagi, urny, kremacje

BEZPŁATNA CHŁODNIA      ZUS wypłacany w firmie w 100% - bez prowizji!

www.kalucki.com.pl

Pobierz archiwalne wydania gazety na

www.naszekoluszki.pl

**GABINET ALEXANDER-MED**  
 akupunktura i terapia manualna  
 Koluszki, ul. 11 Listopada 41  
 godz. 10.00-11.30 i 19.00-20.00  
 Łódź, ul. POW 30/4  
 godz. 14.30 - 16.30  
 Główno, ul. Wojska Polskiego 10  
 godz. 17.30-18.30  
 tel. 601-22-68-62, 42 639-86-40, 44 714-68-75

- leczenie schorzeń kręgosłupa
- rwa kulszowa, barkowa
- przepukliny dysków
- bóle korzonkowe
- bóle migrenowe
- skolioza u dzieci
- nerwica i naruszenie snu
- alergie

**poczta kwiatowa.pl**

**Kwiaciarnia "Ogród i Dom"**  
 Beata Przybylska

Koluszki ul. Przejazd 8, tel. 44 714 49 45  
 Pielęgnacja ogrodów 605 23 67 37

# Powiedziałem bratu: „Przemek, ja nie chcę słyszeć nic innego, tylko Widzew”

Rozmawiamy z pochodzącym z Koluszek Jarosławem Cecherzem, byłym piłkarzem Kolejarka Koluszki, Widzewa Łódź i szwajcarskiego Neuchatel Xamax FC. Były napastnik obecnie mieszka w Stanach Zjednoczonych. W kwietniu przyleciał do Łodzi na mecz Widzewa Łódź z Lechią Tomaszów Mazowiecki. Z wysokości trybun oglądał poczynania łódzkiej drużyny, której trenerem jest jego młodszy brat Przemysław.

- Po ilu latach ponownie odwiedził pan stadion Widzewa?

- Nie pamiętam dokładnie, ale na pewno minęło już ponad 10 lat. W telewizji oglądałem pierwszy mecz Widzewa na nowym stadionie, w Internecie drugi, a na trzeci musiałem przylecieć. Piękny obiekt, fantastyczny doping i wspaniała atmosfera. Przypominają mi się wszystkie chwile spędzone w tym klubie. Teraz trenerem Widzewa jest Przemek.

- Dzwonił po rady do starszego brata?

- Rozmawialiśmy, jak otrzymał propozycję z Widzewa. Powiedziałem mu: „Przemek, ja nie chcę słyszeć nic innego, tylko Widzew”. „Nadal się zastanawiam... Mam propozycję z klubów, które występują w wyższych ligach” – mówił mi brat. „Od-

rzucić je, masz być w Łodzi. To jest Widzew!” – odpowiedziałem. No i podpisał umowę. Jako nastolatkiem razem jeździliśmy na mecze, później mnie udało się zagrać przed widzowską publicznością. Cieszę się, że teraz Przemek jest tutaj.

- Jak ocenia pan szanse Widzewa na awans do II ligi?

- W piłce wszystko jest możliwe, ale po rundzie jesiennej RTS traci dużo punktów do lidera. Wszyscy chcą, by ta drużyna szybko awansowała, ale w tej lidze każdy może wygrać z każdym. Trzeba jednak robić swoje, wygrywać i oczekiwać potknięć lidera. Do rozegrania jest jeszcze wiele meczów, więc trzymajmy kciuki i bądźmy dobrej myśli.

- Który widzewiak robi



Jarosław Cecherz trafił do Widzewa Łódź w wieku 17 lat

na panu największe wrażenie?

- Z meczu na mecz Widzew gra coraz lepiej. W pojedynku z Lechią Tomaszów podobała mi się gra walecznego Kamińskiego. Może również podobać się gra Widze-

wa w defensywie, a w ofensywie jest coraz lepiej.

- W latach 90. to pan strzelał bramki dla RTS-u. - Do Widzewa trafiłem już w wieku 17 lat. To

było dla mnie duże wyróżnienie. Grałem z zawodnikami, którzy byli wcześniej na Mistrzostwach Świata w Hiszpanii. Marek Dziuba czy Wiesław Wraga to przecież nazwiska, które budowały również wielki

Widzew. Zadebiutowałem w derbach, a kilka lat później udało mi się nawet strzelić bramkę przy al. Unii. W przerwie meczu z Lechią rozmawiałem z Andrzejem Kretkiem, który przyznał, że mogłem osiągnąć dużo więcej. W tamtych czasach inaczej funkcjonował system przynależności zawodnika do klubu i ostatecznie wyłączyłem w Stanach Zjednoczonych.

- Co obecnie robi pan na co dzień?

- Mieszkam w Lake Forest, 30 mil od Chicago. Prowadzę szkołę piłkarską Lake Forest Soccer Association dla dzieci w wieku 6-14 lat. W Koluszkach jestem średnio co dwa lata. Częściej przylatują do mnie rodzice.

ROZMAWIĄŁ  
DANIEL WOLSKI

## Krzyżówka z Pizzerią



Laureaci krzyżówki z poprzedniego numeru gazety:  
Wiesława Olkiewicz i Klaudia Wójcik

Poprawnie wypełnioną krzyżówkę prosimy zeskanować lub zrobić zdjęcie i przesłać na adres e-mail [konkurs@naszekoluszki.pl](mailto:konkurs@naszekoluszki.pl) do 10 maja br. Krzyżówkę można również wyciąć i dostarczyć do skrzynki na listy w siedzibie redakcji (Koluszki, ul. 11 Listopada 41 lok. 4, I piętro).

Spośród osób, które dostarczą poprawnie rozwiązaną krzyżówkę rozlosujemy 2 zaproszenia do Pizzerii Peweks (Koluszki ul. Brzezińska 11). Nazwiska zwycięzców opublikujemy w kolejnym wydaniu gazety NASZEKOLUSZKI.PL Regulamin dostępny na [www.naszekoluszki.pl](http://www.naszekoluszki.pl)

artyści kabaretowi	Pazura, aktor	mają podmioty i orzeczenia	brystol	Aleksandra dla znanym	Kate, modelka	redakcyjna w gazecie	model Toyoty	wędruje po planecie
przymi- żone w ro- sole				matcznik w kniei				nie-Zydzi dla Żydów
portowiec na podium				afrykań- skie zboże				
rzeka w Monachium				wicz	zbiory z pól			
przekręt					można do nich przy- cumować			
Adams, piosenkarz	wytrawne wino hisz- pańskie							
				w kwiatku				

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_ nr telefonu \_\_\_\_\_

REKLAMA



DOMY POGRZEBOWE, KREMATORIUM, CHŁODNIE I KAPLICE  
MIĘDZYNARODOWY TRANSPORT ZMARŁYCH

WWW.KLEPSYDRA.PL



**DOM POGRZEBOWY**

**GODNE POŻEGNANIE BLISKIEJ OSOBY**

USŁUGI POGRZEBOWE    KWACIARNIA    USŁUGI KAMIENIARSKIE

+48 44 714 68 73    24h +48 42 633 73 00, +48 42 633 66 90    INFOLINIA: +48 801 337 300

SIEDZIBA FIRMY: ŁÓDŹ, SOLEC 3/5 • ODDZIAŁ: KOLUSZKI, UL. 11 LISTOPADA 56A

- KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE
- SZEROKI WYBÓR TRUMIENI, SARKOFAGÓW I URN WŁASNEJ PRODUKCJI
- ODBIÓR ZMARŁYCH Z DOMÓW I SZPITALI
- USŁUGI KAMIENIARSKIE I POMNIKI
- WIĘNCZE, WIĄZANKI, DEKORACJE I INNE KOMPOZYCJE KWIATOWE
- ZAŁATWIENIE FORMANOŚCI URZĘDOWYCH NP: USC, ZUS, ORAZ INNE
- BEZGOTÓWKOWE ROZLICZENIE KOSZTÓW POGRZEBU
- UBEZPIECZENIE „NA POGRZEB” **NOWOŚĆ**